Ofício Circular n.º 348/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC
Recife, 25 de outubro de 2018.

Senhores
GESTORES E VICE-GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DO RECIFE

Como parte das ações de formação continuada, a Secretaria de Educação do Recife
estabeleceu parceria com o Departamento de Administração Escolar e Planejamento
Educacional (DAEPE)/UFPE, no sentido de oportunizar a participação de Gestores
Escolares no X Seminário Regional de Política e Administração da Educação do
Nordeste / X Encontro Estadual da ANPAE – PE / III Simpósio de Políticas Públicas e
Gestão da Educação.

Nesse sentido, foram adquiridas 180 vagas para o referido evento, que ocorrerá no
período de 30 de outubro a 01 de novembro de 2018, no Centro de Educação da
Universidade Federal de Pernambuco, Recife/PE, conforme programação em anexo.
Será garantida a participação dos Gestores e Vice-gestores da Rede Municipal de
Ensino do Recife, que se inscreverem dentro do número de vagas disponibilizadas,
considerando-se uma vaga por unidade educacional.

As inscrições deverão ser realizadas através do
link https://goo.gl/forms/XfCnya4ehu8CuwoK2

Em caso de dúvidas, ligar para o telefone: 3355-5852.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica
Secretaria de Educação

https://goo.gl/forms/XfCnya4ehu8CuwoK2